ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О досрочном прекращении полномочий сенаторов
Российской Федерации

Рассмотрев заключения Комитета Совета Федерации
по Регламенту и организации парламентской деятельности
о досрочном прекращении полномочий сенаторов Российской
Федерации, в соответствии с пунктами "а" и "б" части первой
статьи 4 Федерального закона "О статусе сенатора Российской
Федерации и статусе депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации" Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

1. Прекратить досрочно 22 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Кутепова Андрея Викторовича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Санкт-Петербурга (постановление Законодательного
Собрания Санкт-Петербурга от 28 сентября 2016 года № 479).

2. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Воробьева Юрия Леонидовича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной

sa5309.docx 645

власти Вологодской области (постановление Законодательного
Собрания Вологодской области от 27 сентября 2016 года № 457).

3. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Зубарева Игоря Дмитриевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Карелия (постановление Законодательного
Собрания Республики Карелия от 6 октября 2016 года № 8-VI ЗС).

4. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Кравченко Владимира
Казимировича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Томской области (постановление
Законодательной Думы Томской области от 7 октября 2016 года
№ 5).

5. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Кусайко Татьяны Алексеевны,
наделенной полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Мурманской области (постановление Мурманской
областной Думы от 5 октября 2016 года № 10).

6. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Леонова Сергея Дмитриевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Смоленской области (постановление Смоленской
областной Думы от 27 сентября 2018 года № 9).

7. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Орденова Геннадия Ивановича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Астраханской области (постановление Думы Астраханской
области от 26 сентября 2016 года № 594/1).

sa5309.docx 645

8. Прекратить досрочно 23 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Хапсирокова Мурата Крым-
Гериевича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Адыгея (постановление Государственного
Совета - Хасэ Республики Адыгея от 7 октября 2016 года
№ 18-ГС).

9. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Абрамова Виктора Семеновича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Московской области (постановление Московской областной
Думы от 29 сентября 2016 года N2 12/1-П).

10. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Вайнберга Александра
Владеленовича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Нижегородской области (постановление
Законодательного Собрания Нижегородской области от 11 октября
2016 года № 4-VI).

11. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Горицкого Дмитрия Юрьевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Тюменской области (постановление Тюменской областной
Думы от 27 мая 2021 года № 3028).

12. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Иконникова Василия
Николаевича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Орловской области (постановление Орловского областного
Совета народных депутатов от 4 октября 2016 года № 2/15-ОС).

sa5309.docx 645

13. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Пономарева Валерия
Андреевича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Камчатского края (постановление Законодательного
Собрания Камчатского края от 12 октября 2016 года № 6).

14. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Пушкова Алексея
Константиновича, избранного представителем в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Пермского края (постановление Законодательного
Собрания Пермского края от 29 сентября 2016 года № 5).

15. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Семенова Валерия
Владимировича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Красноярского края (постановление
Законодательного Собрания Красноярского края от 6 октября
2016 года № 1-12П).

16. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Талабаевой Людмилы Заумовны,
наделенной полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Приморского края (постановление Законодательного
Собрания Приморского края от 5 октября 2016 года № 11).

17. Прекратить досрочно 24 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Хамчиева Белана Багаудиновича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Ингушетия (постановление Народного
Собрания Республики Ингушетия от 3 октября 2016 года № 13).

sa5309.docx 645

18. Прекратить досрочно 25 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Чернецкого Аркадия
Михайловича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Свердловской области (постановление Законодательного
Собрания Свердловской области от 11 октября 2016 года
№ 10-ПЗС).

19. Прекратить досрочно 25 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Шевченко Андрея Анатольевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Оренбургской области (постановление Законодательного
Собрания Оренбургской области от 27 сентября 2016 года N2 12).

20. Прекратить досрочно 26 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Бабакова Александра
Михайловича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
исполнительного органа государственной власти Тамбовской
области (постановление главы администрации Тамбовской области
от 21 сентября 2020 года № 182).

21. Прекратить досрочно 26 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Василенко Дмитрия Юрьевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Ленинградской области (постановление Законодательного
собрания Ленинградской области от 5 октября 2016 года № 5).

22. Прекратить досрочно 26 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Кавджарадзе Максима
Геннадьевича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Липецкой области (постановление Липецкого областного
Совета депутатов от 22 сентября 2016 года № 12-пс).

sa5309.docx 645

6

23. Прекратить досрочно 26 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Керимова Сулеймана
Абусаидовича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Дагестан (постановление Народного Собрания
Республики Дагестан от 29 сентября 2016 года № 15-VI НС).

24. Прекратить досрочно 26 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Тимченко Вячеслава
Степановича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Кировской области (постановление Законодательного
Собрания Кировской области от 6 октября 2016 года № 2/15).

25. Прекратить досрочно 26 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Турчака Андрея Анатольевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Псковской области (постановление Псковского областного
Собрания депутатов от 2 ноября 2017 года № 387).

26. Прекратить досрочно 27 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Ахмадова Мохмада Исаевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Чеченской Республики (постановление Парламента
Чеченской Республики от 14 ноября 2019 года № 726-4с).

27. Прекратить досрочно 27 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Джабарова Владимира
Михайловича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Еврейской автономной области (постановление
Законодательного Собрания Еврейской автономной области
от 30 сентября 2016 года № 3).

sa5309.docx 645

28. Прекратить досрочно 27 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Епишина Андрея Николаевича,
избранного представителем в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от законодательного
(представительного) органа государственной власти Тверской
области (постановление Законодательного Собрания Тверской
области от 3 октября 2016 года № 5-П-6).

29. Прекратить досрочно 27 сентября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Коростелевой Светланы
Валентиновны, наделенной полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Тамбовской области (постановление Тамбовской областной
Думы от 14 октября 2020 года № 1372).

30. Прекратить досрочно 6 октября 2021 года полномочия
сенатора Российской Федерации Смирнова Виктора
Владимировича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Ивановской области (постановление
Ивановской областной Думы от 27 сентября 2018 года № 4).

31. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

pjsJibHQ/Y)

Председатель
Совета Федера!
Федерального
Российской ФедШ&ции В.И. МАТВИЕНКО

Москва
6 октября 2021 года
№ 432-СФ

sa5309.docx 645